

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE HIDALGO

COMISIÓN GASTO FINANCIAMIENTO COMITÉ DE OBRAS DE LA UAEH

JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA NÚMERO: UAEH-LPNO-N5-2024

EN LA CIUDAD DE PACHUCA DE SOTO, CAPITAL DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE HIDALGO, SIENDO LAS 11:30 (ONCE TREINTA) HORAS DEL DÍA MARTES 19 (DIECINUEVE) DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2024 (DOS MIL VEINTICUATRO), SE NOTIFICA CAMBIO DE SEDE DEL AUDITORIO DEL 1ER PISO A LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL 5TO. (QUINTO) PISO DEL EDIFICIO "TORRES DE RECTORÍA", SITA EN CARRETERA PACHUCA-ACTOPAN KM. 4.5 COL. CAMPO DE TIRO DE ESTA CIUDAD CAPITAL, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE ASÍ COMO LOS LICITANTES INTERESADOS, MISMOS QUE FIRMARÁN AL CALCE Y AL MARGEN DE LA PRESENTE ACTA, CON MOTIVO DE LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES CONVOCADA A LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL DE OBRAS AL RUBRO SEÑALADO, Y BAJO NÚMERO DE LICITACIÓN UAEH-LPNO-N5-2024 REFERENTE A LOS TRABAJOS DE "CONSTRUCCIÓN DE MÓDULO DE AULAS EN PLANTA BAJA (1ER. ETAPA), EN LA ESCUELA PREPARATORIA NÚM. 7 IXMIQUILPAN"

LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 33 FRACCIÓN PRIMERA DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 27 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN LA MATERIA, MISMA QUE FUE REQUERIDA POR LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE HIDALGO A TRAVÉS DE LA COMISIÓN GASTO FINANCIAMIENTO INSTALADA COMO COMITÉ DE OBRAS.

UNA VEZ INTEGRADO EL REGISTRO DE PARTICIPANTES EL COMITÉ DE OBRAS DE LA UAEH PROCEDE A REALIZAR EL PASE DE LISTA, ENCONTRÁNDOSE PRESENTE EL LICITANTE:

1.- CONSTRUCCIONES, EXCAVACIONES ENSÁSTIGA, S.A. de C.V., REPRESENTADA POR EL C. MAGDIEL MAYORGA CALLEJAS.

I. ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS:

- A .- POR LA CONVOCANTE, MANIFIESTA LAS SIGUIENTES ACLARACIONES:
 - 1. EN LAS BASES DE LICITACIÓN:
 - QUEDA SUPRIMIDA LA NOTA CONTENIDA EN EL NUMERAL II. "BASES DE LICITACIÓN" ULTIMO PÁRRAFÓ, POR NO SER APLICABLE A LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE HIDALGO.
 - NUMERAL 3.9 FORMA DE TÉRMINO Y CONDICIONES DE PAGO: SE COMUNICA QUE EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERÁ ENTREGAR A LA DIRECCIÓN DE PROYECTOS Y OBRAS DE MANERA FÍSICA Y DIGITAL MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO proyectosyobras@uaeh.edu.mx, EL COMPLEMENTO DE PAGO BAJO LOS TÉRMINOS SEÑALADOS EN EL ARTÍCULO 29 Y 29-A DEL CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN, Y LA REGLA 2.7.1.32 DE LA RESOLUCIÓN MISCELÁNEA FISCAL.
 - ASI MISMO, EÑ EL NUMERAL 3.9- FORMA DE TÉRMINO Y CONDICIONES DE PAGO: SE NOTIFICA QUE PARA REALIZAR LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA CONDUCENTE AL PAGO DEL FINIQUITO DE LOS TRABAJOS, EL CONTRATISTA DEBERÁ ENTREGAR SU ESTIMACIÓN FINIQUITO Y DOCUMENTACIÓN INHERENTE PARA SU PAGO A MÁS TARDAR 5 HÁBILES DESPUÉS DE LA FIRMA DEL ACTA FINIQUITO CORRESPONDIENTE.
 - EL CONTRATISTA ADJUDICADO AL ACUDIR A LA DIRECCIÓN GENERAL JURÍDICA DE LA UAEH PARA LA ELABORACIÓN DEL CONTRATO RESPECTIVO DEBERÁ PRESENTAR CORIA DE REGISTRO VIGENTE EN LA

Página 1 de 3

CAMARA MEXICANA DE LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCIÓN O EN SU CASO ESCRITO EN HOJA MEMBRETADA Y FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DE NO ESTAR INSCRITO EN LA MISMA.

 LA CONVOCANTE SOLICITA QUE TANTO LAS FOJAS DE LA PROPUESTA TÉCNICA COMO ECONÓMICA SE PRESENTEN FOLIADAS Y SIN GRAPAS, ESTA SOLICITUD ES UNICAMENTE DE FORMA POR LO QUE SU INCUMPLIMIENTO NO SERÁ MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN.

B.- POR EL LICITANTE:

1.- CONSTRUCCIONES, EXCAVACIONES ENSÁSTIGA, S.A. de C.V., EN NOMBRE DE SU REPRESENTANTE MANIFIESTA NO TENER ACLARACIÓN ALGUNA.

II. ACLARACIONES TÉCNICAS:

A. LA CONVOCANTE ACLARA MANIFIESTA NO TENER ACLARACIÓN ALGUNA.

B.- POR EL LICITANTE:

1.- CONSTRUCCIONES, EXCAVACIONES ENSÁSTIGA, S.A. de C.V., EN NOMBRE DE SU REPRESENTANTE MANIFIESTA NO TENER ACLARACIÓN ALGUNA.

LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN LOS ARTIC

QUEDAN DEBIDAMENTE NOTIFICADOS LOS PARTICIPANTES EN ESTE ACTO, QUE LA FECHA PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES Y APERTURA TÉCNICA Y ECONÓMICA, TENDRÁ VERIFICATIVO EL DÍA LUNES 25 (VEINTICINCO) DE NOVIEMBRE DE 2024 (DOS MIL VEINTICUATRO) A LAS 18:30 (DIECIOCHO TREINTA) HORAS EN LA SALA DE JUNTAS DEL 4TO. (CUARTO) PISO DEL EDIFICIO "TORRES DE RECTORÍA".

SE HACE CONSTAR QUE AL TÉRMINO DE LA PRESENTE REUNIÓN, SE PONDRÁ A DISPOSICIÓN DE LOS INTERESADOS LA PRESENTE ACTA EN LAS OFICINAS DE LA DIRECCIÓN DE PROYECTOS Y OBRAS DE LA UAEH UBICADA EN CALLE ABASOLO NÚM. 600 COL. CENTRO EN EL EDIFICIO "CENTRO CULTURAL LA GARZA" EN PACHUCA HIDALGO Y SE PÚBLICARÁ EN LA PÁGINA WEB DE LA CONVOCANTE HTTP://WWW.UAEH.EDU.MX PARA EFECTOS DE SU NOTIFICACIÓN EN APEGO AL ARTICULO 45 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO.

SIN OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE SESIÓN SIENDO LAS 12:05 (DOCE Y CINCO) HORAS DEL MISMO DÍA EN QUE SE ACTÚA, FIRMANDO PARA SU DEBIDA CONSTANCIA TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON Y ASÍ QUISIERON HACERLO, PREVIA LECTURA Y RATIFICACIÓN DE SU CONTENIDO.

COMITÉ DE OBRAS DE LA UAEH

MTRO. JULIO CÉSAR LEINES MEDÉCIGO

PRESIDENTE

LIC. ANABELL ALFARO FLORES

REPRESENTANTE RFC. AAFA880415RP0 ARQ. ADRIÁN CORDERO VIEYRA

SECRETARIO DIRECCIÓN DE PROYECTOS Y OBRAS RFC. COVA691111655

Página 2 de 3

MTRA HANNIA INGRID SALINAS GONZÁLEZ

CONTRALORÍA GENERAL

ING. LUIS DANIEL SÁNCHEZ DURÁN

REPRESENTANTE RFC.SADL940805P45

ASESORES

MTRO. RAFAEL HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ DIRECCIÓN GENERAL JURÍDICA

LIC. MARIANA FIGUEROA SANTILLÁN

REPRESENTANTE RFC. FISM8003213N2 MTRO. JUAN DIEGO DIMÁS PÉREZ

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO ESCUELA PREPARATORIA Núm. 7

REPRESENTANTE RFC. DIPJ851105CH2

LICITANTE

CONSTRUCCIONES, EXCAVACIONES ENSÁSTIGA,

S.A. de C.V.

RFC.CEE050425U80

C. MAGDIEL MAYORGA CALLEJAS

REPRESENTANTE RFC.MACM8510064F3

Married Land